Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

22.08.2025 № 335

 г. Феодосия

Об организации питания обучающихся

 в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя

из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Указом

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022

года № 756», во исполнение Протокола заседания Оперативного штаба Республики Крым для

реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022

года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от 07.11.2022 № 1/2,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении

Государственной программы развития образования в Республике Крым», Постановлением Совета

министров Республики Крым от 13.12.2024 № 766 «О внесении изменений в Постановление

Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241», Постановлением Администрации

города Феодосии Республики Крым от 21.06.2023 № 1893 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидии из бюджета муниципального образования городской

округ Феодосия Республики Крым муниципальным общеобразовательным учреждениям

городского округа Феодосия Республики Крым на питание, источником финансирования которого

является субсидия из бюджета Республики Крым», Постановлением Администрации города

Феодосии Республики Крым от 08.08.2025 № 2722 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Феодосии Республики Крым от 16.10.2023 № 3105 «Об установлении

размера расходов на питание обучающихся льготных категорий в общеобразовательных

учреждениях муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым»,

Положением об организации питания обучающихся, утвержденным приказом от 29.06.2021 г. №

236 (с изменениями), с целью создания оптимальных условий для укрепления здоровья,

обеспечения безопасности питания обучающихся МБОУ специализированная школа №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 сентября 2025 года предоставление горячего питания за счёт средств

республиканского бюджета обучающимся 1 – 4-х классов на сумму 78,05 рублей в день.

2. Организовать с 1 сентября 2025 года предоставление горячего питания за счёт средств

местного бюджета:

- обучающимся льготных категорий 1 – 4-х классов на сумму 106,04 рублей в день;

- обучающимся льготных категорий 5-11-х классов на сумму 184,09 рублей в день.

3. Утвердить график приёма горячего питания обучающимися начальной школы:

I смена (Завтрак)

Класс Время

1-А, 1-Б 08.35-08.55

2-А, 2-Б 09.35-09.55

II смена (обед)

Класс Время

3-А, 3-Б  14.20-14.40

4-А, 4-Б  15.10-15.30

4. Утвердить график приёма горячего питания обучающимися льготной категории:

 Завтрак

Класс Время

5, 8, 9 классы 08.35-08.55

10-11 классы 09.35-09.55

Обед

Класс Время

1, 5, 8-9 классы 11.40-12.00

2, 10-11 классы 12.35-12.55

3-4, 6-7 классы 13.20-13.40

 3. Учителям начальных классов, классным руководителям провести разъяснительную

работу с родителями о правилах предоставления обучающимся бесплатного питания, обратив

внимание на необходимость предоставления документов и письменного заявления родителей

(законных представителей) для обучающихся льготных категорий.

4. Классным руководителям 1 – 4-х классов:

4.1. Провести беседы с обучающимися о правилах поведения в столовой и соблюдения

санитарно-гигиенических норм.

4.2. Обеспечить организованное посещение столовой обучающимися для получения

питания.

4.3. Обеспечить ежедневный учёт и контроль питания обучающихся своего класса.

5. Назначить ответственным лицом за организацию учёта и отчётности по питанию

заместителя директора по УВР Федоренко Т.Н.

6. Федоренко Т.Н.:

6.1. Оперативно оформлять необходимую документацию по заявлениям родителей или лиц,

их заменяющих, с целью организации горячего питания детей со дня предоставления справки

соответствующего образца.

6.2. Организовать строгий контроль и учёт питания обучающихся за счёт средств местного

бюджета.

6.3. Предоставлять ежемесячно в установленные сроки в МКУ «Центр по обслуживанию

образовательных учреждений» отчёты по питанию.

6.4. Осуществлять контроль соблюдения санитарных норм, требований техники

безопасности в школьной столовой.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ специализированная школа №1           Т.Г. Кирпиченко

С приказом ознакомлена: «___»_________   2025                                             Т.Н. Федоренко